Vixie maxie siveuerūt initii homines astuti et religiosi vel plati. Nam pellis exco*ritus* est subtilior raro est difficilior ad excoriatum. Sic quod plus habet de subtilitate ingenii vel religionis difficilius eruntur propria voluntate. Nec caput aenalis difficilius excoriatum quam alia membra. Nec caput ubi magis viget sensus corporis quam in alijs membris significantem placitum illi quod plausibiliter habere discretiōis. Tales difficilius excoriantur a propria voluntate quam simplices: eo quod in multis sapientia multa sit indignatio. Nec anguilla pelle lubricit hanc: ut vix teneri potest ad excoriatum. Sic multi ita lubrifici et mobiles sunt quod pelle propria voluntatis expoliari non possunt: sed rōnes ad excoriatum vel secundum hentes. Nec sunt pelles secundum dictiōis qui bus cōminas dñis per Abacuk. 11. dicens: Turbabuntur pelles terre madias. si prius seculo vel in futuro iudicio. **C. XC**

Surarius quā
diu detinet alienū bonū ipse a di-
abolo detinet. **U**as enim plenum
aī in fundo firmius tenet: et bō non esset nisi
squā in se teneret: et ramulis tenebris q̄d diu
aquā stinebit: sic q̄ tenet alienū tenet ipse
a diabolo. **A**ī vſurarius qđ p̄ viuras ex-
tozquet sup ſeipm accipit. i. sup aīaz ſuā: et
dū pignus accipit a p̄io aīaz ſuā impigne-
rat diabolo. **U**nq̄d deviſurario lucro ex-
pedit ſup ſeipm expedit. Et ideo ſilis ē aīa
libus empīl a carnificibus q̄ ad occidēdū
impinguant: p̄ q̄bus q̄cqd carnifex expē-
dit ſup ea expedit. **H**iere. xii. **C**ōgrega eos
tanq̄ gregē ad victimā: et sanctifica eos in
die occiſionis. **L**eſpara eos tanq̄ ea q̄ ſolēt
immolari. **E**apſim: XCI

Christus assimilat statuerat ut Gregorius dicit Ad pensandum vite non merita venit ne secundum iustitiam simul et misericordia detinatur; sed misericordia late moderans culpas

De actibus et moribus humanis

328

demus ɔfiteri verā carnis naturā ētūm ad humanitatē qđ est altare de terra vt la pide facere. et ētū ad deitatem debemus in eo ɔfiteri patris eq̄ilitatē qđ est nō ascēde re p gradus ad altare. Ip̄e em̄ xps nō maior patre ē aut sp̄sancto: s̄z coeternus et coequalis vtric̄ viuens et regnans deus in secula seculoꝝ. Amen.

noꝝ: vt videlz hm̄i opeꝝ similitudinibꝫ matis labor suscep̄ti op̄is totalit̄ termefc̄. Letex ne ordine diſparti a poſibns posterio ra degenerēt fm̄ modū obſeruatū ſupiuꝝ diuerſoꝝ capituloꝝ materias volo sub al phabeti litteris et ordine diſponere.

Explicit plogus.

Explicit liber nonus de exemplis et simili tudenibus rerum.

Incipit plogus eiusdem libri decimi de exemplis et similitudenibus rex.